
    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 1 

 
1°  SEGR.-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI -DEMOG 

 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
N. 86 del 30-04-2024 

 
 

OGGETTO: Assegnazione alloggio di edilizia residenziale pubblica, di proprietà I.A.C.P., 
sito in via Galliano, n. 109  Pal. H1, int. 1, cod. RD/004/001, con annessa 
pertinenza (cantina) cod. RD/004/035 

 
Premesso che con nota prot. 2753 del 11.03.2024, pervenuta in pari data al protocollo generale di 
questo Ente al n. 4591, l’Istituto Autonomo Case Popolari di Catania ha richiesto di comunicare il 
nominativo avente diritto per procedere alla regolare assegnazione di un alloggio reso disponibile; 
Che in virtù della determina n. 130 del 01/08/2014 con la quale è stata approvata la graduatoria 
definitiva del bando di concorso per all’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica 
(E.R.P.) di proprietà dell’I.A.C.P. e alla luce delle assegnazioni già avvenute, il primo nominativo 
utilmente collocato in graduatoria è risultato essere il Sig. Alfonso Alfio Massimiliano, le cui 
generalità  sono state  comunicate all’I.A.C.P. con  nota prot. 5454 del 25.03.2024; 
Vista la successiva nota n. 3657 del 02.04.2024, pervenuta in pari data al protocollo generale al 
n.5925, con la quale l’I.A.C.P. di Catania ha richiesto il provvedimento di assegnazione dell’alloggio 
di e.r.p. al Sig. Alfonso Alfio Massimiliano come meglio generalizzato nella suddetta nota 3657 ed 
al quale in data 29 marzo 2024, come da verbale allegato, ha consegnato l’alloggio sito in Via 
Galliano n. 109, Pal. H1, int. 1, cod. RD/004/001, con annessa cantina cod. RD/004/035; 
Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito; 
Visto il D.P.R. n. 1035/72 e la L.R. n. 1/79; 
Visto il TUEL n. 267/2000; 
Verificata la regolarità amministrativa del presente atto che si attesta attraverso la sottoscrizione 
dello stesso; 
Visto il provvedimento sindacale n. 36 del 04.11.2022di nomina del  Responsabile del 1^ Settore 
"Affari Generali - Servizi Sociali – Servizi Demografici – Politiche Abitative – Sport e Turismo" della 
nuova Macrostruttura organizzativa dell’Ente; 
Visto lo Statuto comunale 
Tutto ciò premesso, 

SI PROPONE 
 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 2 

1. Di approvare ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 L.R. n. 7/2019, le motivazioni di fatto e di 
diritto richiamate in premessa e facenti parte integrale e sostanziale del presente dispositivo. 

2. Di procedere, su richiesta dell'I.A.C.P. di Catania, all’assegnazione dell’alloggio di e.r.p. sito in 
Randazzo, via Galliano, n 109 Pal H1, int. 1 cod. RD/004/001, censito al catasto urbano al Fg. 
55, particella 973, Sub 12, cat. A/3, con annessa pertinenza (cantina) cod. RD/004/035, censita 
al catasto urbano al Fg. 55, particella 973, Sub 8, cat. C/2. 

3. Dare atto che l’alloggio, salvo proroga da concedersi dall’I.A.C.P. di Catania a seguito di 
motivata istanza, deve essere stabilmente occupato dall'assegnatario entro trenta giorni dalla 
consegna. 

4. Dare atto, altresì, che l’assegnazione sarà revocata se l’alloggio: 
- sarà ceduto in tutto o in parte a terzi; 
- sarà abbandonato per un periodo superiore a tre mesi, salva preventiva autorizzazione  

giustificata da gravi motivi; 
- sarà usato per scopi illeciti; 
- per gli altri casi previsti dall’art. 17 del D.P.R. 1035/72. 

5. Disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio per 15 giorni 
consecutivi e la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente secondo le norme vigenti. 

6. Disporre la notifica all’interessato e la trasmissione del presente provvedimento all’I.A.C.P. di 
Catania per i successivi atti di competenza.  

7. Rendere noto che la struttura amministrativa competente è il 1^ Settore "Affari Generali - 
Servizi Sociali – Servizi Demografici – Politiche Abitative – Sport e Turismo". 

8. Rendere noto che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al 
Presidente della Regione Siciliana e giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale 
rispettivamente entro 120 e 60 giorni a partire dal giorno successivo alla pubblicazione all’albo 
pretorio online del presente provvedimento. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 FRANCESCO GIARDINA 
 

  



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 3 

 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

1°  SEGR.-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI -DEMOG 
 
 

DETERMINAZIONE N. 86 del 30-04-2024 
Reg. Gen. N. 257 del 30-04-2024 

 
 

OGGETTO: Assegnazione alloggio di edilizia residenziale pubblica, di proprietà I.A.C.P., 
sito in via Galliano, n. 109  Pal. H1, int. 1, cod. RD/004/001, con annessa 
pertinenza (cantina) cod. RD/004/035 

 
IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento 
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione 
organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91; 
VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23; 
RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in 
quanto meritevole di approvazione; 
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia 
 

DETERMINA 
 

1. Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante 
dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli 
organi e agli uffici competenti. 

 
Il Capo Settore 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 4 

 FRANCESCO GIARDINA 
 

 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 5 

 


